
ALEXANDRE DUMAS, ST.

Tři
mušketýři

9+



První část Dumasovy trilogie o třech 
mušketýrech již více než 170 let (1844) 
poutá zájem čtenářů na celém světě 
a patří i mezi díla, jež jsou často 
dramatizována a filmována. Patrně 
nejoriginálnější z filmových verzí je 
půlhodinová němá groteska Maxe 
Lindera z r. 1922. Právě ona – 
samozřejmě vedle románu – nám 
posloužila jako inspirační východisko 
k „maňáskové grotesce“ na dané téma, 
nikoli ovšem k nápodobě (to by ani 
nebylo možné), ale pouze k získání 
odvahy k „přečtení“ notoricky známého 
příběhu s potřebným nadhledem 
a v žádoucí zkratce. A inspirovala nás 
i po formální stránce – ve výsledném 
„scénickém komiksu“ je důraz kladen 
na vizuální složku a akci, text má 
„esemeskový“ charakter a rozměr, 
zatímco funkci filmových mezititulků 
přebraly písničky, zpívané za živého 
doprovodu harmoniky, dud a bicích.

Mezi cenami, které inscenace doma i po 
světě od své premiéry nasbírala, jsou 
ceny z loutkářského festivalu Skupova 
Plzeň, cena Erik, velmi prestižní 
nominace výroční divadelní Ceny 
Alfréda Radoka (2006) nebo pomyslný 
titul Inscenace roku 2006 v anketě 
Divadelních novin. V roce 2011 bylo 
představení oceněno, jako nejlepší 
inscenace na festivalu Dítě v Dlouhé. 
V cizině pak získalo ceny z festivalů 
v Srbsku, Polsku, Maďarsku, Slovensku, 
Chorvatsku nebo Slovinsku.

Inscenace Divadla Alfa „Tři mušketýři“, 
která má na svém kontě víc než 20 cen 
a 2 nominace z tuzemských 
i zahraničních divadelních přehlídek, 
se v roce 2023 dočkala 500. reprízy.

Maňásková 
groteska podle 
stejnojmenného 
románu 
Alexandra 
Dumase.

P! PREMIÉRA: 28. DUBNA 2006

9+
INSCENACE JE URČENA
ŽÁKŮM 4.–7. ROČNÍKŮ ZŠ
A DOSPĚLÉMU PUBLIKU

Tři
mušketýři

ALEXANDRE DUMAS, ST.

REŽIE Tomáš Dvořák
VÝPRAVA Ivan Nesveda
DRAMATURGIE Pavel Vašíček
HUDBA Michal Vaniš
HRAJÍ Martina J. Hartmannová, Petr Borovský nebo Petr Vydarený, 
 Martin Sádlo Bartůšek, Bob Holý, Robert Kroupar, 
 Blanka Josephová-Luňáková, Matěj Siegl, Vladimír Sosna

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


